
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1338  del 29/11/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e

indeterminato  di  Dirigente  Medico  di  Pediatria  per  le  esigenze  del  D.A.I.  Materno

Infantile dell`A.O.U. ``Federico II`` - III Scorrimento graduatoria - Immissione in serviz

io n. 1 unita` - Esecutivita` immediata   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di

Dirigente Medico di Pediatria per le esigenze del D.A.I. Materno Infantile dell`A.O.U. ``Federico II`` -

III Scorrimento graduatoria - Immissione in servizio n. 1 unita` - Esecutivita` immediata     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che,  con Deliberazione del  Direttore Generale n.537 del  08/06/2022,  è stato indetto un Concorso 

Pubblico, per titoli  ed esami,  per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente 

Medico di Pediatria, per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”;

che con  Deliberazione n.880 del 02/08/2023, sono stati approvati gli atti del Concorso in parola, 

nonché le sotto riportate graduatorie di merito ed è stata autorizzata, altresì, l’immissione in servizio  

del vincitore collocato al 1° posto della graduatoria degli Specialisti:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Posizione Cognome e Nome Data nascita

1 VASSALLO FRANCESCA 01-02-1989

2 COPPOLA CLARA 18-09-1990

3 D'ACUNZO IDA 18-07-1990

4 CASERTANO ALBERTO 29-03-1989

5 IMPRODA NICOLA 31-05-1986

6 DI COSTANZO MARGHERITA 13-06-1985

7 RUBERTO ELIANA 20-05-1986

8 MAGLIONE MARCO 04-05-1984

9 TURCO ROSSELLA 26-02-1983

10 PASCARELLA ANTONIA 26-03-1985

11 DE STEFANO SARA 09-05-1981

12 NUNZIATA FRANCESCO 10-03-1990

13 CHIATTO FABRIZIA 04-09-1986

14 ASCIONE  SERENA 04-08-1987

15 SCIORIO ELISA 21-10-1986

16 COZZOLINO TOMMASO 07-05-1988

17 MIRRA VIRGINIA 13-01-1987

18 CENNI SABRINA 22-04-1990

19 CICCARELLI GIAN PAOLO 20-03-1991

20 PEDOTO DEIANIRA 17-04-1989

21 TODISCO NICOLA 13-08-1967

22 DIANA FRANCESCA 11-07-1990

23 ROSANIO FRANCESCO MARIA 27-05-1988

24 MANDILE ROBERTA 19-03-1991

25 VISCOVO SARA 14-12-1986

26 SARNO MARCO 26-01-1988

27 VASSALLO EDOARDO 04-08-1990

28 ROSSI ALESSANDRO 04-03-1990

29 PRISCO ANTONIO 20-06-1989

30 BARBIERI FLAVIA 09-02-1988

31 ANDREOZZI MARIALUISA 04-08-1988

32 MONTEFUSCO GIUSEPPE 04-12-1987

33 ROMANO ROBERTA 07-02-1991

34 MESSALLI MARIATERESA 18-11-1987

35 CITARELLA SERENA 21-03-1979

36 ESPOSITO ANDREA 16-09-1989

37 DE SETA FEDERICA 10-10-1986

38 REZZUTO MARTINA 25-09-1989

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Posizione Cognome e Nome Data nascita

39 RUSSO CARLA 20-02-1989

40 DEL TUFO ESTER 24-03-1990

41 TORNINCASA CHIARA 30-12-1988

42 MANCUSI RAFFAELE 20-12-1988

43 DI LILLO CRISTINA 27-10-1990

44 FALCO MARIATERESA 30-04-1986

45 CAIAZZO ROBERTA 11-08-1988

46 COPPOLA CRESCENZO 07-06-1990

47 DI SALVIO DARIO 04-07-1989

48 DI PINTO ROSITA 31-07-1990

49 SCHIANO DI COLA GIUSEPPE 15-01-1991

50 LONARDO MARIA CONCETTA 28-11-1989

51 SMALDONE CLARA 01-02-1990

52 SPADARELLA SIMONA 01-01-1991

53 PORFITO CAROLINA 13-10-1990

54 GAGLIARDI STEFANIA 11-05-1989

55 SIERCHIO ENRICO 16-05-1990

56 PECORARO RAFFAELE 04-05-1989

57 DI MARTINO ANTIMO 09-06-1986

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Posizione Cognome e Nome Data nascita

1 CORCIONE ADELE 15-10-1992

2 SCHIAVO CLAUDIA 14-04-1993

3 CASERTANO MARIANNA 16-10-1991

4 ESPOSITO FEDERICA 23-09-1992

5 CASTALDO ALICE 08-04-1994

6 PAGANO ANNAMARIA 16-03-1992

7 MORLANDO ALESSIA 21-02-1994

8 ELEFANTE GIOVANNA 15-11-1991

9 GRIECO CLAUDIA 05-04-1992

10 ALAGIA MARIANNA 10-05-1992

11 NARDINI GERMANA 30-10-1991

12 BIANCARDI LORENZA 05-09-1992

13 PALMA MELANIA 29-01-1994

14 IASEVOLI  MARIO FRANCESCO 18-10-1982

15 CIMBALO CHIARA 10-07-1993

16 CRISCUOLO SABRINA 24-06-1993

17 CIVALE FEDERICA 14-03-1993

18 PUZONE SIMONA 06-01-1992

19 GAETA VALERIA 12-12-1992

20 DI LAURI ANGELAMARIA 16-06-1992

21 PENNACCHIO MARIA LAURA 25-12-1991

22 GRAMMEGNA ANGELINA 29-06-1990

23 RANUCCI GIULIA 04-07-1991

24 DE SIMONE CATERINA 14-01-1992

25 COPPOLA EMMA 27-07-1990

26 PELUSO MARTINA 11-07-1991

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Posizione Cognome e Nome Data nascita

27 AMITRANO ANNAPAOLA 29-09-1993

28 MOSCA CATERINA 15-03-1993

29 SCARANO SARA MARIA 26-10-1991

30 ESPOSITO VALENTINA 27-01-1992

31 ROSSITTI EMANUELA 24-10-1991

32 PASSARO ANTONIO PARIDE 21-07-1993

33 FODERINI MARIA VITTORIA 17-12-1992

34 MARINIELLO LUCIO 12-09-1992

35 FIORETTI MARIA TERESA 10-07-1993

36 FERRARA URSULA PIA 26-02-1991

37 DI DOMENICO FEDERICA 02-02-1992

38 DONNARUMMA BERNADETTE 05-08-1991

39 FERRARA SERENA 20-04-1994

40 MALVONE FRANCESCO PAOLO 22-07-1993

41 AIELLO ROSSELLA 13-08-1992

42 CASTELLANO FABIO 12-08-1992

43 IAVARONE SONIA 01-06-1992

44 FIORI NASTRO FRANCESCA 01-01-1992

45 DELLI BOVI ANNA PIA 06-10-1992

46 MAUTONE CINZIA 17-10-1992

47 VERDE VALENTINA 02-06-1992

48 GAETA FRANCESCA 02-04-1990

49 D’ADDIO ELISABETTA 03-07-1994

50 FEDELE FLORA 18-04-1994

51 AMITRANO MARIANNA 10-03-1994

52 BORZACCHIELLO CARLA 04-01-1994

53 TRIPODI MARINA 13-01-1991

54 OCCHIATI LUISA 25-08-1992

55 MOLISSO ANNA 23-03-1986

56 RUSSO GIUSEPPINA 24-08-1993

57 CECERE RAIMONDO 11-09-1992

58 BARRA GIUSEPPINA 28-02-1992

59 IRACE DONATELLA 16-10-1991

60 RUSSO VERONICA 21-08-1991

61 CUOZZO MARIAGRAZIA 14-04-1990

62 DI CANDIA FRANCESCA 09-11-1988

63 PALADINO SERENA 22-02-1984

64 CIOFFI SPERANZA 20-01-1994

65 ARENELLA MATTIA 28-11-1992

66 MASSESE MIRIAM 10-01-1991

67 MELLINO CHIARA 17-11-1989

68 CORBO GIULIA 07-11-1993

69 VERDE MARTINA 11-03-1992

70 ALFIERO SALVATORE 02-06-1991

71 MIRRA GIULIA 24-07-1993

72 PAOLO GIOVANNA 07-06-1993

73 RICCIO SIMONA 13-09-1992

74 PUORTO LUIGI 09-06-1993

75 BORRELLI DARIO 21-09-1992

76 CONELLI MARIA LAURA 31-08-1990

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Posizione Cognome e Nome Data nascita

77 VALENTINO MARIA SOLE 24-10-1989

78 SCAGLIONE FEDERICA 15-03-1993

79 BARCA MARIA 03-03-1993

80 DE TORO GAIA 18-09-1991

81 GAMMELLA ROBERTA 06-09-1991

82 RIMOLI ANTONIETTA 29-07-1982

83 LERRO FEDERICA 14-01-1994

84 RUSSO GIOVANNI 03-05-1992

85 COLASANTE ALBERTO MARIA 29-01-1993

86 TESSITORE MARIA 12-09-1989

87 RUSSO MARIA CECILIA 01-02-1988

88 BARRA PASQUALE FABIO 13-03-1992

89 PAONESSA ANDREA 23-06-1986

90 LANGELLA CARMEN 11-12-1990

91 MACCARIELLO GENNARO 13-08-1990

92 MANILIA FEDERICA 01-04-1994

93 GRAGNANIELLO PIERGIORGIO 10-10-1993

94 BUCCINO SARA 23-05-1992

95 CEMBALO SAMBIASE SANSEVERINO NICOLETTA 07-09-1991

96 SCHIANO DI COLA ROBERTA 20-06-1991

97 VENERUSO DEBORAH 16-01-1992

98 PEDUTO CRISTINA 27-08-1991

99 LIGUORI FEDERICA 24-04-1991

100 FASOLINO FRANCESCO 28-07-1992

101 PUNZI LIANA 16-01-1992

102 DEL GIUDICE ASSUNTA 22-02-1992

che,  con  Deliberazioni  n.1002  del  28/09/2023  e  n.  1136  del  25/10/2023,  è  stato  autorizzato  lo 

scorrimento della graduatoria di merito degli Specialisti ed è stata autorizzata altresì, l’immissione  

in servizio dei candidati collocati al 2°, 3° e 4° posto;

Viste le note prott. n. 37966 del 10/08/2023 e n. 38504 del 21/08/2023 con cui il Direttore della UOC di 

Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale del DAI Materno Infantile di questa AOU, unitamente  

al Direttore del D.A.I. suddetto, ha rappresentato la carenza di personale medico afferente all’UOC 

su citata, in seguito alla cessazione di n. 3 unità ed ha chiesto lo scorrimento della graduatoria del  

concorso in parola, al fine di garantire il normale svolgimento delle attività assistenziali;

le note pec del 07/11/2023 e del 22/11/2023 con cui questa A.O.U. ha chiesto ai candidati collocati a  

partire dal 5° posto fino al 13° posto della sopra riportata graduatoria di merito degli Specialisti, la  

disponibilità  all’eventuale  copertura  del  posto  a  tempo  pieno  e  indeterminato  per  le  esigenze 

dell’UOC di Neonatologia e TIN e che il mancato riscontro alla suddetta nota sarebbe stato inteso 

quale manifestazione di volontà a rinunciare al posto;

Considerato che questa A.O.U. ha necessità di reclutare n. 1 unità a tempo indeterminato poiché, delle n. 3 unità  

cessate  come rappresentato con le  succitate  note  prott.  37966 e  38504,  n.  2  unità  di  Dirigente  

Medico di  Pediatria,  con Deliberazione  n. 1136 del  25/10/2023, sono state immesse in servizio 

presso l’UOC di Neonatologia e TIN;

che, pertanto, è necessario autorizzare l’immissione in servizio della terza unità, con assunzione del  

primo  candidato  utile  che  accetterà  formalmente  la  sottoscrizione  del  contratto  a  tempo 

indeterminato presso il DAI Materno-Infantile dell’AOU, da dedicare alle esigenze dell’UOC di  

Neonatologia e TIN, seguendo l’ordine della graduatoria;

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Preso atto della disponibilità comunicata a mezzo pec dai sottoelencati candidati:

- Ruberto Eliana (7° posto)

- Turco Rossella (9° posto)

- Chiatto Fabrizia (13° posto)

che i sottoelencati candidati non hanno riscontrato le succitate note del 07/11/2023 e del 22/11/2023  

e, pertanto, sono da dichiarare decaduti dalla graduatoria di merito:

- Improda Nicola (5° posto)

- Di Costanzo Margherita (6° posto)

- Maglione Marco (8° posto)

- Pascarella Antonia (10° posto)

- De Stefano Sara (11° posto)

- Nunziata Francesco (12° posto)

Ritenuto per quanto finora esposto, di procedere allo scorrimento di n. 1 unità della graduatoria di merito 

(Specialisti) del Concorso in parola, partendo dal primo candidato utile fra quelli sotto riportati,  

seguendo l’ordine della graduatoria stessa, che accetterà formalmente la sottoscrizione del contratto 

a  tempo  indeterminato  presso  il  DAI  Materno-Infantile  dell’AOU,  da  dedicare  alle  esigenze 

dell’UOC di  Neonatologia  e  TIN,  riservandosi  di  scorrere  la  graduatoria  medesima  in  caso  di 

rinuncia  da parte  dello  stesso e  con la  precisazione che,  in  caso di  mancata  sottoscrizione  del  

contratto, il candidato sarà dichiarato decaduto:

POS. COGNOME NOME

7 RUBERTO ELIANA

9 TURCO ROSSELLA

13 CHIATTO FABRIZIA

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Di  autorizzare  lo  scorrimento  di  n.  1  unità  della  graduatoria  di  merito  Specialisti  del  Concorso 

Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Dirigente 

Medico di Pediatria per le esigenze del D.A.I. Materno Infantile dell’A.O.U. “Federico II”.

2) Di autorizzare la stipula del contratto di lavoro individuale a tempo pieno e indeterminato, partendo dal 

primo candidato utile fra quelli sotto riportati, seguendo l’ordine della graduatoria stessa, che accetterà 

formalmente la sottoscrizione del  contratto  a tempo indeterminato presso il  DAI Materno-Infantile 

dell’AOU,  da dedicare  alle  esigenze  dell’UOC di  Neonatologia  e  TIN,  riservandosi  di  scorrere  la 

graduatoria medesima in caso di rinuncia da parte dello stesso e con la precisazione che, in caso di  

mancata sottoscrizione del contratto, il candidato sarà dichiarato decaduto:

POS. COGNOME NOME

7 RUBERTO ELIANA

9 TURCO ROSSELLA

13 CHIATTO FABRIZIA

3) Di effettuare,  prima dell’immissione  in  servizio,  l’accertamento dell’idoneità fisica  all’impiego del 

candidato, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



4) La sede di assegnazione del contratto è il DAI Materno-Infantile, UOC di Neonatologia e TIN e la  

decorrenza sarà indicata sul contratto.

5) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

6) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Di  autorizzare  lo  scorrimento  di  n.  1  unità  della  graduatoria  di  merito  Specialisti  del  Concorso 

Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Dirigente 

Medico di Pediatria per le esigenze del D.A.I. Materno Infantile dell’A.O.U. “Federico II”.

2) Di autorizzare la stipula del contratto di lavoro individuale a tempo pieno e indeterminato, partendo dal 

primo candidato utile fra quelli sotto riportati, seguendo l’ordine della graduatoria stessa, che accetterà 

formalmente la sottoscrizione del  contratto  a tempo indeterminato presso il  DAI Materno-Infantile 

dell’AOU,  da dedicare  alle  esigenze  dell’UOC di  Neonatologia  e  TIN,  riservandosi  di  scorrere  la 

graduatoria medesima in caso di rinuncia da parte dello stesso e con la precisazione che, in caso di  

mancata sottoscrizione del contratto, il candidato sarà dichiarato decaduto:

POS. COGNOME NOME

7 RUBERTO ELIANA

9 TURCO ROSSELLA

13 CHIATTO FABRIZIA

3) Di effettuare,  prima dell’immissione  in  servizio,  l’accertamento dell’idoneità fisica  all’impiego del 

candidato, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.

4) La sede di assegnazione del contratto è il DAI Materno-Infantile, UOC di Neonatologia e TIN e la  

decorrenza sarà indicata sul contratto.

5) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

6) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott.ssa Anna Russo
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno

e indeterminato di Dirigente Medico di Pediatria per le esigenze del D.A.I. Materno

Infantile dell`A.O.U. ``Federico II`` - III Scorrimento graduatoria - Immissione in

servizio n. 1 unita` - Esecutivita` immediata   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1338  del 29/11/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e

indeterminato  di  Dirigente  Medico  di  Pediatria  per  le  esigenze  del  D.A.I.  Materno
Infantile dell`A.O.U. ``Federico II`` - III Scorrimento graduatoria - Immissione in serviz
io n. 1 unita` - Esecutivita` immediata   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
29/11/2023

E’ divenuta esecutiva il 29/11/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-11-29T17:14:20+0100
	Iazzetta Giacomo




